
{ 

l 

A Universidad Nacional de Córdoba 
• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

Expte. N° 03-07-02699 
RESOLUCIÓN HCD W 125/2007.-

VISTO 

La solicitud presentada por la Comisión Asesora de Computación para cubrir doce 
cargos por concurso de Ayudantes de Primera con dedicación simple en el área de Ciencias de 
la Computación; 

CONSIDERANDO 

Que este H Cuerpo dispuso el llamado a concurso de tres cargos de Ayudante de 
Primera con dedicación simple; 

Que la Comisión de Presupuesto y Cuentas del HCD se ha expedido favorablemente 
por la continuidad en forma interina de los nueve cargos de Ayudante de Primera, con 
dedicación simple, otorgados temporariamente al área Computación; 

Que este H. Cuerpo dispuso que para estos cargos se utilice el orden de méritos 
resultante del concurso llamado por Res. HCD 41 /2007, y las designaciones sean por el 
período O l de agosto próximo a 29 de febrero de 2008; 

Que el Lic. Maximiliano G. COMBINA ha manifestado expresamente que no acepta 
cubrir el cargo que le corresponde, siguiendo en el orden de méritos el Lic. Andrés MORÉ; 

Que es necesario cubrir dichos cargos a fin de atender adecuadamente las necesidades 
docentes del área; 

Por ello 

ARTÍCULO 1°._ 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RES UEL VE: 

Designar interinamente en sendos cargos de Ayudante de Primera con 
dedicación simple, en el área de Ciencias de la Computación, y por el 
lapso O 1 de agosto próximo a 29 de febrero de 2008, a los siguientes 
docentes: 

Daniel MorSSET DE ESPANÉS 
Natalia B. BIDART 
Marcos D. DlONE 
Franco LUQUE 
Valeria RULLONI 
Mauricio TELLECHEA 
Sergio GIRO 
Diego LIS 

Legajo 39455 
DNI 27. \72.739 
Legajo 38495 
DNI 22.252.53 \ 
Legajo 388 19 
Legajo 38 \50 
DNI28.526.923 
DNI30.330.364 



( 

Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Andrés MORÉ Legajo 42931 

ARTÍCULO 2°._ Los Lics. designados deberán concurrir a la Oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la 
Ordenanza 5/95 del HCS . 

ARTÍCULO 3°._ Comuníquese y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTICINCO DÍAS 
DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL SIETE.-
gl 

Dr. WAL TER N DAL LAGO 

DECA NO 
Fa.M.A.F. 


